

MINISTERIET FOR FLYGTNINGE  
INDVANDRERE OG INTEGRATION



Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

Ministeren

12 OKT. 2007

Dato:  
J.nr.: 2005/5364-3  
Fil-navn: IP/UUI-sep07

Integrationsministeriet skal til orientering oplyse, at ministeriet netop har afsluttet behandlingen af ansøgninger vedrørende puljen Etablering af lokale integrationspartnerskaber (finanslovskonto § 18.32.23.).

Der er for tiden ca. 4,4 mio. kr. i puljen. I 2008 er der reserveret yderligere 10,2 mio. kr. til ordningen.

Det overordnede formål med puljen er at udvikle og afprøve nye redskaber, der kan effektivisere den lokale integrationsindsats.

Vedlagte skema indeholder en samlet oversigt over ansøgningerne, de ansøgte beløb og de beløb, som påtænkes tildelt.

Jeg har godkendt, at der ved denne ansøgningsrunde gives tilsagn for i alt 3.044.000 kr. til et nyt projekt.

Ved vurderingen af de indkomne ansøgninger har ministeriet navnlig lagt vægt på puljernes formål, således som det er formuleret i finansloven, og på de prioriteringer, der er udmeldt for 2007 på ministeriets hjemmeside. Afdelingen har endvidere lagt vægt på, om projektet har en vis størrelse og gennemslagskraft, om projektet er konkret beskrevet, om der er opstillet klare målbare succeskriterier, om der er medfinansiering, om lokale samarbejdsparter er klart angivet, om projektet er innovativt, og om der efterfølgende kan opnås en lokal forankring af projektet.

Endelig har ministeriet lagt vægt på hensynet til en vis emnemæssig og geografisk spredning i de projekter, der igangsættes under puljen, samt på om der er rimelig sammenhæng mellem projektets udgifter og de opsatte succeskriterier.

Der kan oplyses følgende om det indstillede projekt:

- Fonden Sydhavns Compagniets projekt Jobbasar har til formål at etablere et netværk, der ud fra et helhedsorienteret integrationsperspektiv etablerer sig som et beskæftigelsesfremmende mødested mellem 200 arbejdsløse indvandrerkvinder (matchgruppe 3-5) i Tingbjerg, Akacieparken, Mjølnerparken og omkringliggende almene bebyggelser og det omgivende bysamfund og arbejdsmarked. Omdrejnings-

punktet for projektet er en Jobbasar, som skal danne grundlag for etablering af et bredt partnerskab omfattende Københavns Kommunes Jobpatrulje, Netværk i Fagbevægelsen, LO Storkøbenhavn, Foreningen Nydansker, Virksomhedsnetværk Storkøbenhavn, Job- & Uddannelseshuset i Tingbjerg, Beboerrådgivning i Akacieparken, Beboerrådgivning i Kgs. Enghave, Mjølnerparken, de eksisterende somaliske, arabiske og asiatiske kvindenetværk, Videnscenter for Etnisk Erhvervsfremme, uddannelsesinstitutioner og leverandører, DA og Dansk Handel og Service.

Ansøgerne er ved brev af dags dato orienteret om afgørelserne.

Med venlig hilsen  
  
Rikke Hvilshøj

## Oversigt over indkomne ansøgninger og tilsagn

**Puljens navn** Etablering af lokale  
integrationspartnerskaber

**Finanslovskonto** 18.32.23.10

**Ansøgningsrunde** 1. maj 2007 (udsatte sager)

J.nr.	Ansøger	Projektets titel	Ansøgt beløb	Tilsagn
2007/5364-30	Den selvejende institution SamKurser, Farum	Ayla	1.885.744 kr.	0 kr.
2007/5364-32	Beskæftigelseskonsortiet Settlementerne, Fonden Sydhavns Compagniet, København	Projekt Jobbasar – hvor den ene kvindes succes baner vejen for den anden kvindes motivation	3.044.000 kr.	3.044.000 kr.
<b>I alt, kr.</b>				<b>3.044.000 kr.</b>